

## MINISTERIO DE DEFENSA

- 17260** ORDEN 522/00036/1982 de 2 de julio, de la Dirección de Enseñanza del Mando de Personal del Ejército del Aire, por la que se modifica la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Sanidad del Ejército del Aire, respecto a la clasificación de un aspirante.

Queda modificada la Orden ministerial 522/00034/1982, de 21 de junio («Boletín Oficial del Estado» número 154), por la que se publica la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Sanidad del Ejército del Aire, respecto del aspirante don Pedro Fernández Casado, que aparece excluido por no haber aportado en el plazo reglamentario la documentación exigida en el artículo 3.4 de la convocatoria que nos ocupa, en el sentido de que, habiéndose comprobado fehacientemente que el citado aspirante cumplimentó dicho requisito en tiempo legal y, por tanto, que no es imputable a él la circunstancia de que la aludida documentación se haya recepcionado en este Departamento con posterioridad a la vigencia del mencionado plazo, consecuentemente, procede resolver que el interesado sea incluido en la referida lista definitiva entre el personal admitido y asignarle el número 219 (bis) para el orden de actuación. Madrid, 2 de julio de 1982.—P. D., el General Jefe del Estado Mayor del Aire, Emilio García-Conde Ceñal.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

- 17261** ORDEN de 6 de mayo de 1982 por la que se aprueba la propuesta a favor de don José Luis Sánchez-Crespo Rodríguez para ocupar la plaza de Profesor agregado de «Estadística económica y empresarial» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad del País Vasco.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, en turno restringido, convocado por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21) para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Estadística económica y empresarial» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad del País Vasco, y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma IX, de la Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), ha tenido a bien aprobar la referida propuesta a favor del señor que a continuación se relaciona: Don José Luis Sánchez-Crespo Rodríguez.

El interesado aportará ante el Departamento los documentos relacionados en la norma IX, 29, de la mencionada Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en el plazo de treinta días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 6 de mayo de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

- 17262** ORDEN de 18 de mayo de 1982 por la que se declara desierto el concurso de acceso a las cátedras de «Historia contemporánea universal y de España» de la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Santander, Extremadura y León.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso convocado por Orden de 22 de julio de 1980 y 26 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de agosto de 1980 y 7 de febrero de 1981), para provisión de las cátedras de «Historia contemporánea universal y de España» de la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga, Santander, Extremadura, Cádiz, León, Oviedo, Palma de Mallorca, Murcia y País Vasco.

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por el Tribunal del mismo ha resuelto declarar desierto la provisión de las cátedras correspondientes a las Universidades de Santander, Extremadura y León.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I.

Madrid, 16 de mayo de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

- 17263** ORDEN de 17 de junio de 1982 por la que se aprueba la propuesta como Profesor agregado de «Química física (Termodinámica química)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza a don Mariano Gracia Torrecilla.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, en turno restringido, convocado por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21) para provisión de la plaza de Profesor agregado de «Química física (Termodinámica química)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma IX, de la Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), ha tenido a bien aprobar la referida propuesta a favor del señor que a continuación se relaciona: Don Mariano Gracia Torrecilla.

El interesado aportará ante el Departamento los documentos relacionados en la norma IX, 29, de la mencionada Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en el plazo de treinta días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 17 de junio de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

- 17264** ORDEN de 18 de junio de 1982 por la que se rectifica la de 4 de junio, que hace pública la composición de los Tribunales que han de juzgar la oposición libre convocada por Orden de 26 de febrero para acceso al Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial.

Advertidos errores en el anexo I a la Orden de 4 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 14) por la que se hace pública la composición de los Tribunales que han de juzgar la oposición libre convocada por Orden de 26 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de marzo), para acceso al Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial.

Este Ministerio ha dispuesto rectificar tales errores en la forma que a continuación se transcriben:

### Prácticas de electricidad

Tribunal número 5 (suplente):

Donde dice: «Don Manuel Iglesias Sambrino», debe decir: «Don Manuel Iglesias Gambino».

### Prácticas de delineación

Tribunal número 3 (titular):

Donde dice: «Don José Mouzonis Pous», debe decir: «Don José Monzonis Pons».

### Prácticas administrativas y comerciales

Tribunal número 5 (Presidente suplente):

Donde dice: «Don Ramón J. Otero Trillo», debe decir: «Don Juan Ramón Otero Trillo».

Tribunal número 8 (Vocal titular):

Donde dice: «Doña Trinidad Marqués Primo», debe decir: «Doña Tremedal Marqués Primo».

### Prácticas sanitarias

Tribunal número 3 (Vocales):

Donde dice: «Doña María del Pilar Frías Román, doña Ana Casals Noguera y doña Antonia María Mena Molina», debe decir: «Doña María del Pilar Frías Román, doña Ana Casals Noguera, don Antonio Navarro Burgos y doña Antonia María Mena Molina».

### Prácticas marítimo-pesqueras

Tribunal único (Vocal):

Donde dice: «Don Serafín Quinteiro Gómez», debe decir: «Don Serafín Quintero Gómez».